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Kvaliteten i skolan är starkt beroende av antalet anställda. För att alla elever 

ska kunna få det stöd och den stimulans de behöver krävs många lärare, speci-

alpedagoger och andra. Dessutom behövs personal för att ge administrativt 

stöd åt lärare och skolledare, liksom psykosocialt stöd till våra unga. Om anta-

let vuxna i skolan blir för få, då sviker vi våra unga.  

 Det är därför med stor oro jag har tagit del av aktuell personalstatistik i 

staden. Enligt denna har antalet anställda inom verksamhetsområdet utbildning 

minskat från 12 604 personer i juni 2006 till 11 654 i juni 2009. Detta motsva-

rar en minskning med nästan 1 000 personer. Under samma period har också 

antalet helårsarbetare minskat med 900 personer eller 7,5 procent.  

 En del av denna personalminskning kan förklaras med något minskat elev-

antal. Våra överslagsberäkningar visar dock att det även efter att hänsyn tagits 

till detta återstår minskningar med hundratals anställda som kvarstår oförkla-

rade. Minskningen av antalet elever i de kommunala grundskolorna var nämli-

gen bara 6,4 procent enligt statistik från Skolverket. I de kommunala gymna-

sieskolorna ökade till och med antalet elever något mellan läsåret 2005/2006 

och läsåret 2008/2009.  

 Detta tyder på att faktiska personalnedskärningar har skett ute i Stockholms 

skolor sedan juni 2006. När de borgerliga nu vi nu går in i en tid med lägre 

tillväxt i skatteunderlaget ser vi en stor risk att dessa nedskärningar accelere-

rar, vilket på ett allvarligt sätt kan drabba kvaliteten i skolan. Det finns en på-

taglig risk att ännu större personalnedskärningar kommer att leda till ytterliga-

re försämrade kunskapsresultat och en försämrad utbildning.  

 Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:  

1. Hur stor andel av personalminskningarna går att härleda till majorite-

tens nedskärningar?  
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2. Vilka personalgrupper har minskat mest? Inom vilka delar av utbild-

ningsväsendet?  

3. Hur många personer beräknas sägas upp under 2010 på grund av de 

nedskärningar som nu genomförs inom skolan som en konsekvens av 

de låga budgetpåslagen? 

 

Stockholm den 1 februari 2010 

 

Magnus Johansson 


